
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3 им. Ю.И. Тлюстена»  г. Адыгейска 
 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2018г._№158/10 

г. Адыгейск 
 

 
О назначении ответственного за проведение ГИА -9, ГИА-11 

 
в 2018-2019 учебном году 

 
В соответствии с федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» 
№273 –ФЗ от 29.12.2012 года, в целях обеспечения организации и проведения мероприятий 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные 
программы основного общего и среднего общего образования и на основании 

должностных инструкций 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Беретарь С.К. - заместителя директора школы по УВР назначить ответственной за 
подготовку и проведение государственной итоговой аттестации по программам основного 

общего и среднего  образования в 2018-2019 учебном году (ГИА-9,  ГИА -11)  
2. Беретарь С.К.   

2.1. организует работу по проведению классных родительских собраний и индивидуальных 

бесед с родителями выпускников с целью своевременного информирования участников 

учебно-воспитательного процесса о всех изменениях нормативно-правовой базы 
государственной итоговой аттестации;  
2.2. осуществляет общее руководство и контроль за ходом подготовки и порядком 
проведения государственной итоговой аттестации в образовательном учреждении;  
2.3. осуществляет контроль за выполнением регламента по подготовке выпускников 9,11 
классов к государственной итоговой аттестации в 2018-2019 учебном году;  
2.4.   несёт  персональную  ответственность  за  своевременное  и 

качественное формирование базы данных учащихся  (данные для РИС). 

2.5. организует доставку выпускников 11-х классов к пункту проведения экзамена в период 
проведения экзаменов; 
3.Беретарь С.К. 

3.1. подготовить и утвердить план мероприятий по подготовке выпускников 9,11-х классов 

к государственной итоговой аттестации 2018-2019 учебном году. Срок до 25.09.2018г.  
4.Ответственными за сбор документов для заполнения РИС назначить классных 

руководителей:  
9а класс- Мамий А.З. 

9б класс – Пацаригова Э.И. 

11б класс- Мамий А.З.  
5.Учителя – предметники, работающие в 9, 11-х классах:  

5.1. несут персональную ответственность за качественную подготовку учащихся к 

государственной итоговой аттестации;  
5.2. обучают учащихся правильному заполнению бланков регистрации и ответов;  
5.3. ведут систематическую и планомерную работу по тренировочному тестированию, 

анализу и устранению ошибок в подготовке учащихся к сдаче государственной итоговой 

аттестации учащихся.  
6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  
 
 
Директор  школы                              Э.А.    Гадагатель            


